Протокол № 2

заседания Управляющего Совета

МБОУ «Школа № 10»

от 23.09.2016г.

Присутствовало: 7 членов Управляющего Совета

Отсутствовало:  0

Приглашенные: заместитель директора по АХЧ Мифтахова Л.Н., заместитель

директора по УВР Чистякова Л.П.

Повестка:

1. Отчет о расходовании внебюджетных средств за 2015-2016 учебный год на

нужды школы  (заместитель директора по АХЧ Мифтахова Л.Н.)

2. Согласование сметы расходов добровольных пожертвований на 2016-2017

учебный год (директор Гречкина И.И.).

3. Подготовка школы к осуществлению  платных образовательных услуг и

внесение изменений в Устав школы, утверждение локального акта

«Положение обэлектроном журнале» (заместитель директора по УВР

Чистякова Л.П.).

4. Утверждение локального акта «Положение обэлектроном журнале»

(директор Гречкина И.И.).

Слушали:

1. По первому вопросу заместитель директора по АХЧ Мифтахова Л.Н. довела

до сведения всех присутствующих сумму израсходованных внебюджетных

средств за 2015-2016 учебный год. По смете финансово-хозяйственной

деятельности за прошлый год было запланировано приобретение товаров и

услуг на общую сумму 214 000 рублей. По факту  за прошлый учебный год

было приобретено товаров и услуг на сумму 213 749  рублей:

№

п\п

Наименование  Сумма

1.  Экран в кабинет № 15 3190

2.  Проектор BenqMS 500 Н (4 шт) 49899

3.  Евроокна в кабинет № 12, № 7 57000

4.  Комплект штор в коридор  и столовую  10000

5.  Ремонт туалетов  5200

6.  Дератизация  6960

7.  Оплата за телефон 6000

8.  Оплата за интернет 4500

9.  Оплата тревожной кнопки 3000

10.  Моющие средства 8000

11.  Строительные материалы 60000

ИТОГО 213 749

Оставшуюся сумму денежных средств в размере 251 рубля Лариса

Николаевна предложила перенести на следующий 2016-2017 учебный год.

2. По второму вопросу директор школы Гречкина И.И. представила на

рассмотрение  членам Управляющего Совета смету расходов внебюджетных

средств на 2016-2017 учебный год. Общая сумма затрат составит больше, чем

в прошлом году 400 200 рублей, так как в новом учебном году снижена

сумма средств бюджетного финансирования, в связи с чем, многие

материальные вопросы школе придется решать самостоятельно:

№

п\п

Мероприятия по оснащению Местонахождение

объекта

Примерная

стоимость
1.  Лицензирование,заключения Пожнадзора,

Роспотребнадзора, замена уставных

документов

 15000

2.  Оплата интернета, телефонная связь   18000

3.  Приобретение канцтоваров, бумаги,

заправка картриджа

Методический кабинет  5 000

4.  Оплата услуг школьного сайта, АИС  3000

5.  Моющие средства  Столовая, туалеты 6000

6.  Приобретения электроламп, светильников  5000

7.  Приобретение сантехники и

водонагревателя

Туалеты  15000

8.  Дератизация и дезинсекция   7200

9.  Приобретение стеклянной посуды  Столовая  2000

10.  Приобретение строительных материалов

для проведения текущего ремонта в летний

период

 25000

11.  Отбор проб деревянных конструкций   4500

12.  Перезарядка огнетушителей  Кабинет химии, физики,

столовой, коридоры,

гардеробные

3000

13.  Установка евроокон Кабинеты №№4,5,6,14 259000

14.  Приобретение линолеума  Кабинет № 8 25000

15.  Приобретение штор для окон  Коридор 2 этажа 7500

ИТОГО  400200

Голосовали: «ЗА» - 9 человек, «ПРОТИВ» - 0 человек, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

человек.

3. По третьему вопросу выступила заместитель директора по УВР Чистякова

Л.П., которая рассказала членам УС о предстоящей работе педагогического

коллектива школы по разработке изменений в Устав школы по платным и

другим образовательным услугам. На обсуждение были вынесены

следующие платные образовательные услуги:

3.1. Изучение специальных дисциплин сверх часов и сверх программы по

данной дисциплине, предусмотренной учебным планом.

3.2. Изучение специальных модульных дисциплин, не предусмотренных

учебным планом.

3.3. Оказание услуг по организации и проведению конференций, олимпиад,

конкурсов, выставок различной направленности, в том числе с

привлечением специалистов на договорной основе.

3.4. Курсы повышения компьютерной грамотности населения.

3.5. Подготовка детей дошкольного возраста к школе.

3.6. Дополнительное образование детей (кружки, секции, студии и другие).

3.7. Изучение второго иностранного языка, не входящего в учебный план.

3.8. Оздоровительные мероприятия (группа «Здоровье», «Фитнесс»,

аэробика).

3.9. Услуги логопеда, дефектолога, психолога, библиотекаря.

3.10. Издание и реализация собственных материалов (на бумажных и/или

цифровых носителях информации), относящихся к образовательной

деятельности.

3.11. Распечатка документации, представленной в электронном виде,

копировальные работы, сканирование, выдача справок различной

формы из архива школы.

Члены УС Шмакова Е.В., Буймова Е.А., Лырщикова Е.А., Железнов А.В.

предложили включить следующие платные услуги:

3.12. Присмотр и уход за детьми в группах продленного, выходного дня и в

каникулярное время.

3.13. Аренда помещения (для проведения праздников, дискотек, выпускных

вечеров и других).

3.14. Услуги в области фото и видеосъемок.

Голосовали: «ЗА» - 9 человек, «ПРОТИВ» - 0 человек, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

человек.

4. По четвертому вопросу выступила директор школы Гречкина И.И., которая

напомнила присутствующим цели, задачи и назначение электронного

журнала и предложила на рассмотрение членов УС текст самого положения о

введении школьного электронного журнала. (Положение прилагается).

РЕШЕНИЕ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА:

1. Одобрить отчет  расходов по внебюджетным доходам за 2015-2016 учебный

год и оставшуюся сумму в размере 251 рубля перенести на следующий

учебный год.

2. Утвердить смету расходов внебюджетных средств на 2016-2017 учебный год.

3. Принят перечень платных  и иных образовательных услуг и включить их  в

Устав школы.

4. Согласовать и принять локальный акт «Положение об электронном журнале

школы».

Председатель УС      Шмакова Е.В.

Секретарь УС      Буймова  Е.А.